
 
 

 
 

 

 

  
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A nr. 428 

din 7 august 2019 

privind îndreptarea erorii materiale din cuprinsul anexei  nr. 1 la Hotărârea nr. 397/2019 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad pentru modificarea și completarea inventarului bunurilor 

ce aparțin domeniului public al municipiului Arad 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de 

aprobare înregistrat cu nr. 61.090/06.08.2019, 

Analizând raportul nr. 61.091/06.08.2019 al Serviciului Evidență și Administrare 

Domeniul Public și avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

 Ținând cont de Hotărârea nr. 397/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad  pentru 

modificarea și completarea inventarului bunurilor ce aparțin domeniului public al municipiului 

Arad, 

Având în vedere adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (18 de consilieri prezenți 

din totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. c), alin. (14),  136 alin. (10) și 

art. 139 alin. (3) lit. g) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Articol unic: Se îndreaptă eroarea materială de la poziția 502 din Anexa nr. 1 la 

Hotărârea nr. 397/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad pentru modificarea și 

completarea inventarului bunurilor ce aparțin domeniului public al municipiului Arad, în sensul 

înlocuirii, la ultima coloană, a Hotărârii nr.352/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad, 

cu Hotărârea nr. 277/2018 a Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

SZABO Mihai-Iosif Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETARUL GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 

 

 
Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex.  Serviciul Evidență și Administrare Domeniul Public  

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 7.08.2019                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02          

  



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD  

CONSILIUL LOCAL 

  

P R O I E C T 

Avizat 

SECRETAR GENERAL 

Lilioara Stepanescu 

 

Nr. 399/06.08.2019 

 

 

H O T Ă R Â R E A nr._______ 

din ____________________2019 

privind îndreptarea erorii materiale din cuprinsul anexei  nr. 1 la Hotărârea nr. 397/2019 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad pentru modificarea și completarea inventarului bunurilor 

ce aparțin domeniului public al municipiului Arad 

 

 

 

 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de 

aprobare înregistrat cu nr. 61.090/06.08.2019, 

Analizând raportul nr. 61.091/06.08.2019 al Serviciului Evidență și Administrare 

Domeniul Public și avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

 Ținând cont de Hotărârea nr. 397/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad  pentru 

modificarea și completarea inventarului bunurilor ce aparțin domeniului public al municipiului 

Arad, 

În temeiul prevederilor art. art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. c), alin. (14),  136 alin. (10) și 

art. 139 alin. (3) lit. g) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Articol unic: Se îndreaptă eroarea materială de la poziția 502 din Anexa nr. 1 la 

Hotărârea nr. 397/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad pentru modificarea și 

completarea inventarului bunurilor ce aparțin domeniului public al municipiului Arad, în sensul 

înlocuirii, la ultima coloană, a Hotărârii nr.352/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad, 

cu Hotărârea nr. 277/2018 a Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

  

PREŞEDINE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR GENERAL 

 Lilioara Stepanescu 

 

 
 
 

BM/BM 

Cod: PMA-S4-01 

 



  

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 61.090/06.08.2019 

 

 

 

 

 

 

 

Primarul Municipiului Arad 

          În temeiul prevederilor art. 136, alin. (8), lit. a) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019  

privind Codul administrativ îmi exprim inițiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu 

următorul obiect:  

„îndreptarea erorii materiale din cuprinsul anexei  nr. 1 la Hotărârea nr. 397/2019 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad pentru modificarea și completarea inventarului 

bunurilor ce aparțin domeniului public al municipiului Arad” proiect în susținerea căruia 

formulez următoarea  

 

REFERAT DE APROBARE 

 

Întrucât a fost înscris greșit la poziția 502 (ultima coloană) din anexa 1 la Hotărârea nr. 

397/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad pentru modificarea și completarea 

inventarului bunurilor ce aparțin domeniului public al municipiului Arad, Hotărârea nr.352/2019 

a Consiliului Local al Municipiului Arad, în loc de Hotărârea nr.277/2018 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad, consider necesar și oportun îndreptarea erorii materiale prin promovarea 

unui proiect de hotărâre în acest sens. 

 

 

P R I M A R, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

 

  



 

 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

DIRECŢIA PATRIMONIU 

SERVICIUL EVIDENŢĂ ȘI ADMINISTRARE    DOMENIUL PUBLIC     

Nr. 61.091/06.08.2019 

 

 

 

R A P O R T 

 

 

 Referitor la: referatul de aprobare înregistrat cu nr. 61.090/06.08.2019 a domnului Călin 

Bibarț, Primarul Municipiului Arad; 

 Obiect: îndreptarea erorii materiale din cuprinsul anexei  nr. 1 la Hotărârea nr. 

397/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad pentru modificarea și completarea 

inventarului bunurilor ce aparțin domeniului public al municipiului Arad 

Având în vedere: 

 - Hotărârea nr. 397/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad  pentru modificarea și 

completarea inventarului bunurilor ce aparțin domeniului public al municipiului Arad; 

 - faptul că, la ultima coloană de la poziția 502 din Anexa nr. 1 la Hotărârea menționată, 

trebuia înscris Hotărârea nr. 277/2018 a Consiliului Local al Municipiului Arad, în loc de 

Hotărârea nr.352/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad; 

- art. 136 alin. (10) din Ordonanța de urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ 

P R O P U N E M: 

 

 Îndreptarea erorii materiale de la poziția 502 din Anexa nr. 1 la Hotărârea nr. 

397/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad pentru modificarea și completarea 

inventarului bunurilor ce aparțin domeniului public al municipiului Arad, în sensul înlocuirii, la 

ultima coloană, a Hotărârii nr.352/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad, cu Hotărârea 

nr.277/2018 a Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

    

DIRECTOR EXECUTIV                                      ŞEF SERVICIU                  

 Ștefan SZUCHANSZKI                                       Mihaela BALAȘ 

 

 

 

 


